



## به قدس پشت نخواهیم کرد

رئیس جمهوری ترکیه در اظهاراتی تأکید کرد که کشورش نمی‌تواند به قدس و فلسطینی‌ها پشت کند. «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه طی سخنرانی در مراسم فارغ‌التحصیلی و تحویل پرچم آکادمی نظامی در دانشگاه دفاع ملی کشور اظهار داشت: نیروهای مسلح ما از سوریه تا شمال عراق، از لیبی تا سومالی، وظایف خود را در هر جایی که مسئولیت بر عهده می‌گیرند، فوق‌العاده انجام می‌دهند. وی ادامه داد: نیروهای مسلح ترکیه ضامن استقلال کشور، یکپارچگی تجزیه‌ناپذیر میهن و اتحاد و همبستگی ملی ما هستند. اردوغان در بخش دیگری از سخنرانی‌اش به مسئله فلسطین پرداخت و در این باره بیان کرد: چگونه می‌توانیم چشم‌پوشی خود را بر سرزمین‌های فلسطینی که مصطفی کمال آتاترک برای جلوگیری از تماس کفش دشمن با آنها جنگید، ببندیم؟ اردوغان گفت: چگونه می‌توانیم به بیت‌المقدس که اجداد ما چهار قرن در فضای صلح، رفاه و آرامش بر آن حکومت می‌کردند، پشت کنیم؟



## درخواست میانجیگری از هند

براساس گزارش یک رسانه آمریکایی رئیس‌جمهور اوکراین پیشنه‌ها برگزار می‌اجلاس با میزبانی هند با موضوع پایان دادن به جنگ با روسیه را مطرح ساخته است. وبگاه «بلومبرگ» به نقل از «منابع مطلع» نوشت، «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس‌جمهور اوکراین در نشست چند روز پیش که با «انارندرا مودی» به دنبال سفر این نخست‌وزیر هند به کشورش داشت چنین پیشنهادی را نزد مودی مطرح ساخته است. به نوشته بلومبرگ زلنسکی در تلاش برای برگزاری یک اجلاس دیگر با موضوع پایان دادن به جنگ با روسیه پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری نوامبر سال جاری در ایالات متحده است که در ادامه اجلاس قبلی در ماه ژوئن به میزبانی سوئیس خواهد بود و در تلاش است تا حمایت کشورهای بلوک «جهان جنوب» (کشورهای در حال توسعه) را جلب کند. «اندهیر جیاسوال»، سخنگوی وزارت امور خارجه هند در پاسخ به درخواست بلومبرگ برای اظهارنظر درباره این گزارش گفت، نخست‌وزیر هند سینگالی مننی بر مایل بودند برای ایفای نقش سازنده در فرآیند صلح اوکراین ارسال کرده هر چند که «هنوز برای اظهارنظر درباره شرایط مشخص و مسیرهای این فرآیند در مقطع کنونی زود است.»



## هشدار درباره کرانه باختری

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد وضعیت رو به وخامت کرانه باختری «هولناک و غیرقابل تحمل» است. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از نشست غیررسمی خود با وزرای خارجه این اتحادیه در بروکسل، پایتخت بلژیک، خطاب به خبرنگاران در خصوص اوضاع کرانه باختری گفت، وضعیت کرانه باختری وخیم است و نمی‌توان خطرات آن را نادیده گرفت. جوزپ بورل ضمن ابراز نگرانی نسبت به اظهارات تحریک‌آمیز برخی از اعضای کابینه رژیم صهیونیستی تأکید کرد وضعیت در کرانه باختری رعب‌آور است و روز روز اوضاع در آنجا وخیم‌تر می‌شود. این مسئول اتحادیه اروپا اظهارات اخیر وزرای افرایی صهیونیست که خواستار تخریب مساجد برای ساخت کتیسه‌ای یهودی در مکان آنها شدند را محکوم و تصریح کرد که چنین اقداماتی غیرقابل تحمل هستند. جوزپ بورل ضمن اشاره به پیامدهای گسترده‌تر این درگیری، خاطر نشان کرد که درگیری‌ها از غزه فراتر رفته و به کرانه باختری و شهر قدس رسیده است؛ مناطقی که از ارزش منطقه‌ای و نمادین زیادی برخوردار هستند.

## ادامه یادداشت سردبیر

است که پیش از آن در نظام سیاسی مدینه وجود نداشت و با قرارداد است که ساخته می‌شود. بحث امت اختصاص به مسلمانان ندارد و در میان مسیحیان پیش از اسلام نیز این بحث وجود داشت و زمانی که می‌گفتند امت‌های مسیحی یعنی مسیحیانی که هرکدام ملت خاصی بودند. امت، بعدها ترجمه می‌شود به Nationality یعنی ملیت. از این نکات کلیدی در پژوهش فی‌رحی زیاد می‌توان یافت. اما آنچه شاید جالب‌توجه‌تر باشد، توضیحی تلویحی است که فی‌رحی بدون اشاره مستقیم درباره گفتاری از سیدمحمد خاتمی می‌دهد. رئیس‌جمهور برآمده پس از دوم‌خرداد ۱۳۷۶ که در گفتارهای انتخاباتی‌اش به جای وعده‌های اقتصادی و افسار برداشتن از اسب تندروی و پوپولیسم، از «جامعه مدنی» و قانونگرایی می‌گفت و به خاطر سخن گفتن از همین مفاهیم و دستاوردهای بشری، محافظه‌کاران او را به غرب‌زدگی متهم می‌کردند. خاتمی در پاسخ، یک بار گفت که جامعه مدنی که از آن سخن می‌گوید، ریشه در مدینه‌النبی دارد. باین حال، خاتمی هیچ‌گاه این جمله خود را تبیین و تدریس نکرد. و چنین بود که گفتار او در محافظه‌کاران را موجب کرد و نه روشن‌فکران و دانش‌گامیان را خوش آمد. «پیامبری و قرارداد» فی‌رحی، از این منظر تلاشی است برای تبیین نسبت جامعه مدنی که نظریه‌پردازان دوران مدرن از آن سخن گفته‌اند با مدینه‌النبی که در جهان سنت و ختم رسالت پدید آمد. فی‌رحی قرارداد مدینه را «یک قرارداد پیچیده، چندجانبه و تودرتو» توصیف می‌کند که در آن، «همزمان که شهر ساخته می‌شود، حکومت نیز ساخته می‌شود.»

فی‌رحی این مفهوم از قرارداد را نزدیک به ادبیات جان لاک می‌داند. (ص ۸۳) و جایی دیگر می‌نویسد: «مناسبات حقوقی ایجادشده... سبب شده بود که جامعه تا اندازه زیادی از تهدید داخلی دور نشود و به سوی مدنیت حرکت کند.» (ص ۹۰). چنان‌که پیش‌شرط لازم برای تشکیل جامعه مدنی در اندیشه لاک، وجود اصل «رضایت» است؛ «هنگامی که انسان‌ها از وضع طبیعی وارد جامعه مدنی می‌شوند و قدرت‌شان را در اختیار اجتماع می‌گذارند باید با «رضایت» از حقوق طبیعی خود گذر کنند تا قوانین جامعه مذکور مشروعیت اجرا داشته و در صورت لزوم افراد خاطکار را جزا دهد. به سخن دیگر، «حکومت باید بر پایه رضایت بنیاد گردد» (برگرفته از مقاله «جامعه مدنی از نگاه جان لاک»، فرشید حسن‌زاده، سایت بورژوا). بر مبنای این یافته‌ها از قرارداد مدینه است که فی‌رحی به صراحت می‌نویسد: «اینجا بحث بر سر اداره شهر است و اداره شهر با تبلیغ دین فرقی دارد... و اگر بنا بر اعمال محدودیت است، مواردی باید محدود شود که کلیت شهر را به خطر می‌اندازد» (و نه صرفاً مسلمانان آن را تهدید بداند) (ص ۹۱).

آری، مدینه‌النبی داستان یک شهر است. تجربه شکل گرفتن یک شهر بر مبنای وفاق قبایلی پراکنده و درستیز و نیز مسلمانان، مشرکان و یهودیان است. قراردادی که می‌خواهد فرقی تعارض کند و بند توافق برآورد بر این معنا، حکومت را شکل می‌دهد. با این نگاه، جامعه مدنی جان لاک نیز چندان بی‌ارتباط با مدینه‌النبی نیست. دست‌کم ارتباط آن با سیره فراموش شده حکومت نبوی، بیشتر است با نظریه پیردای‌هایی که برای حکومت اسلامی می‌شود و مبنای آن، نه بر وفاق و مدنیت که بر قهر و تحکم و خشونت است.

چنین بود که او در روزگاری که سخن گفتن و ادعا در باره حکومت علوی پریسامد است، بیش از هر چیز سراغ حکومت نبوی رفت و به شکلی دقیق و پرحوصله، مبانی و ساختار حکومتی را که پیامبر در مدینه بنیان نهاد، بازخواند. خروجی این بازخوانی، کتاب «پیامبری و قرارداد است که اوایل امسال منتشر شد تا اگر فی‌رحی نیست، آخرین یافته‌های فکری‌اش برای مخاطبان به میراث بماند. و چه میراث ارزشمندی! فی‌رحی در کتاب خود، آنچه را «سیره حکمرانی پیامبر اسلام (ص) بر اساس الگوی قرارداد» می‌خواند، به‌دقت و مشروح توضیح می‌دهد. از جمله، متن کامل قرارداد مدینه را که پیش‌نویس آن را پیامبر داده بود و مسلمانان مکه، قبایل اوج و خزرج و یهودیان و مشرکان یرب بر سر آن توافق کردند، بند به بند بررسی می‌کند و نسبت آن را با علم سیاست و نظریه‌های حکمرانی می‌سنجد. قراردادی که در باره‌اش به صراحت می‌نویسد: «قرارداد مدینه یک قرارداد دینی نیست که اختصاص به مسلمانان داشته باشد، بلکه قراردادی برای تاسیس شهر است و همه اهل مدینه در آن مشارکت دارند.» (ص ۷۶). باینکه: «این قرارداد می‌گوید که قبایلی که در این قرارداد حضور دارند، نمی‌توانند هم‌بیمان خود را مجبور به پذیرش اسلام کنند؛ چنان‌که نمی‌توانند مشرکان را مجبور به پذیرش مذهب جدید کنند.» (ص ۷۷). با این رویکرد بود که زنجیرهای از قراردادها با الگویی کامله‌الوداد و پیوستن زنجیروار هم‌بیمانان شکل گرفت که «خیلی زود کل عربستان را در بر گرفت.» (ص ۷۹). در واقع، سیره حکمرانی پیامبر اسلام راهی را نشان می‌دهد که در آن، گسترش اسلام نه با حذف و نفی دیگران و حتی مشرکان و یهودیان که با وفاق حاصل می‌شود؛ توافق بر سر یک قرارداد؛ همان قراردادی که امروز، در قالب قانون اساسی ظهور و بروز می‌یابد. اما در قانون مدینه، پیامبر واجد حق ویژه یا موقعیتی خاص و انحصاری نبود. به نوشته فی‌رحی، پیامبر در اینجا صرفاً تهیه‌کننده پیش‌نویس قرارداد است و اینکه به خلاف نگاه سنتی که قرارداد را «فرمانی از بالا و از جانب پیامبر» می‌انگارند، «در نگاه جدید، دیگر متن قرارداد مدینه یک فرمان لازم‌الاطاعه نیست. بلکه یک پیش‌نویس است (که) ... توسط پیامبر تهیه شده است. تفاوت پیش‌نویس با فرمان این است که فرمان الزام‌آور است، اما پیش‌نویس الزام‌آور نیست و تا زمانی که طرف‌های قرارداد آن را تأیید نکرده‌اند، اعتباری ندارد.» فی‌رحی در اینجا مثال‌هایی از تاریخ معاصر را نیز برای تبیین بحث متذکر می‌شود: «وقتی انقلاب اسلامی شکل گرفت پیش‌نویسی تهیه شد به نام پیش‌نویس قانون اساسی. پیش‌نویس را ممکن است بپذیرند و یا آن را کنار بگذارند یا با اصلاحاتی تصویب شود که معمولاً همین اتفاق می‌افتد.» این نگاه جدید در خود متن قرارداد مدینه نیز دیده می‌شود: «در بند نخست قرارداد آمده است که پیامبر متنی نوشته که این متن قرار است بین مسلمانان قریش و مردم مدینه مورد توافق قرار بگیرد.» (صص ۸۱ و ۸۲).

نکته کلیدی دیگر، در بند دوم قرارداد است که برخلاف قرائت ضددموکراتیک از حکومت دینی که می‌کوشد «امام و امت» را جایگزین «دولت/ملت» کند، از «امت» تعریفی عرفی به دست می‌دهد: «بر اساس بند دوم قرارداد، تمام کسانی که این قرارداد را امضا می‌کنند نهاد سیاسی جدیدی تحت عنوان امت می‌سازند. مفهوم امت چیزی



در حال حاضر، مجموعه‌ای از گروه‌های مقاومت فلسطینی در کرانه باختری فعالیت می‌کنند و نفوذ آن‌ها در بین مردم در یک سال اخیر به‌ویژه از ۱۷ اکتبر به این سو که وضعیت اقتصادی در کرانه باختری به شدت بدتر شده، بیشتر شده است. جهاد اسلامی فلسطین، مقاومت اسلامی حماس و فتح مهم‌ترین بازیگران در این زمینه هستند. طحانی مصطفی، کارشناس مسائل اسرائیل و فلسطین در گروه بین‌المللی بحران، به الجزیره می‌گوید: «این گروه‌ها نوعی مکانیسم دفاعی جامعه هستند، هر چه حملات خشونت‌آمیز اسرائیل بیشتر و سیستمی‌تر می‌شد، این گروه‌ها بزرگ‌تر می‌شدند.» او معتقد است: «عمدتاً مردان جوانی به این گروه‌ها می‌پیوندند که می‌خواهند واکنشی علیه اشغالگری اسرائیل نشان دهند و از تشکیلات خودگردان و سیاست‌های آن سرخورده‌اند.»

مردان جوانی که به این گروه‌ها می‌پیوندند به اشغالگری اسرائیل واکنش نشان می‌دهند و از تشکیلات خودگردان که کرانه باختری اشغالی را اداره می‌کند و بسیاری از فلسطینی‌ها به عنوان یک گروه کمکی اسرائیل می‌دانند، سرخورده شده‌اند. «جهاد اسلامی یکی از محبوب‌ترین گروه‌ها در کرانه باختری است. به‌ویژه در چنین که «گردان جنین» زیرا بر نظر جهاد اسلامی فعالیت می‌کند این گروه حضور مؤثری دارد. حضور حماس در کرانه باختری هم تفاوت‌های جدی با حضور این گروه در نوار غزه دارد و به مراتب ضعیف‌تر است. گروه‌های مستقل و غیرمستقل دیگری هم نظیر «لانه شیرها» در نابلس حضور دارند که متنوع‌آمورد حمله اسرائیل قرار می‌گیرند.

## وضعیت نظامی گروه‌های مقاومت مسلحانه

**در کرانه باختری**  
کارشناسان نظامی می‌گویند گروه‌های مقاومت در کرانه باختری بر خلاف گروه‌های مقاومت در لبنان یا نوار غزه، از نظر آموزش نظامی و سازماندهی در وضعیت خوبی قرار ندارند. روزنامه نیویورک تایمز نوشته است که این گروه‌ها از نظر نظم، ساختار و تجهیزات به‌ویژه تجهیزات موشکی قابل مقایسه با گروه‌های مقاومت در غزه نیستند. نقطه قوت این گروه‌ها محبوبیت بسیار بالایی آن‌ها نزد مردم محلی و کمپ‌های پناهندگان است. این مبارزان مسلح پس از مرگ از سوی مردم شهید خطاب شده و گرامی داشته می‌شوند. اسرائیل مدعی است این گروه‌های مسلح حملات زیادی را به سرزمین‌های اشغالی ترتیب می‌دهند اما آمارها بیانگر آن است که این گروه‌ها بیشتر در وضعیت دفاعی قرار دارند و تلاش می‌کنند با حملات اسرائیل به کرانه باختری مقابله‌کنند.

## اسرائیل نمی‌تواند به اهداف خود برسد

نیروهای نظامی اسرائیل هدف از حمله اخیر خود به جنین و طولكرم را مقابله با رشد و نفوذ گروه‌های «شبه‌نظامی» فلسطینی اعلام کرده‌اند اما واقعیت‌های میدانی نشان می‌دهد آن‌ها در دستیابی به اهداف خود چندان نمی‌توانند موفق باشند. یکی از فرماندهان جهاد اسلامی فلسطین در جنین در این خصوص به الجزیره گفته است که طی یک سال گذشته اسرائیل حدود ۸۰ نفر از مبارزان گردان جنین را به شهادت رسانده اما در همین مدت بیش از دو برابر این تعداد از جوانان به گردان جنین پیوسته‌اند.

آرون باکسرمن، خبرنگاری که در ماه ژانویه به کرانه باختری رفته بود می‌نویسد: «نزول امیدها به پایان دیپلماتیک حضور و اشغالگری اسرائیلی‌ها باعث شده بسیاری از جوانان یوستون به گروه‌هایی مثل حماس یا جهاد اسلامی را که به مبارزه مسلحانه با اسرائیل معتقدند، راه‌حل بدانند و به این گروه‌ها بپیوندند.» به نوشته او، این جوانان که «اعتقاد خود را به پیروسه صلح از دست داده‌اند» باور دارند که قدرت نظامی می‌تواند آن‌ها را به اهداف‌شان نزدیک‌تر کند. گزارش‌های محلی نشان می‌دهد تشکیلات خودگردان فلسطین در برخی موارد با نیروهای اسرائیلی برای سرکوب این گروه‌های مقاومت مسلحانه همکاری می‌کند و این موضوع باعث افت شدید محبوبیت رهبران این تشکیلات در کرانه باختری شده است. حتی نقل قول‌هایی از مقام‌های نظامی اسرائیل وجود دارد که گفته‌اند ترجیح می‌دهند «افسران فلسطینی این شبه‌نظامیان را بکشد» (به‌یاد بسیاری از کارشناسان، تداوم این روند می‌تواند رشد گروه‌های مبارزه مسلحانه علیه اسرائیل را تقویت کرده و روند‌های سیاسی را تضعیف کند.

## سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی  
**آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان‌های فاقد سند رسمی**  
برابربرای شماره ۱۳۰۳۰۳۰۲۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مورخ ۱۳/۰۵/۱۴۰۳ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعاوضه متقاضی آقای مجتبی کریمی به شماره شناسنامه ۳۳۴۰ کد ملی ۱۳۹۳۰۷۱۴۵۵ صادره فرزند رضا در قسمتی از شش دانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۸۷/۱۲۹۹ مترمربع پلاک شماره ۹۹ اصلی واقع در اصفهان بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تایید (انتقال عادی از طرف زهرا ابراهیمیان که به موجب سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۲۰  
**شناسه آگهی: ۱۷۸۰۸۰۴**

### آگهی مزایده عمومی مرحله دوم

شهرداری بندرماهشهر

شهرداری بندرماهشهر به استناد موافقت نامه شماره ۱۵۳/ش مورخ ۹۹/۷/۱۴ مورخ ۹۹/۷/۱۴ شورای اسلامی شهر در نظر دارد یک باب مغازه تجاری به مساحت ۵۰ متر مربع واقع در خیابان ۲۲ بهمن بندرماهشهر را به نحو اجاره به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

- ۱- قیمت پایه اجاره بهاء ماهیانه ۸۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال و اجاره بهاء سالیانه ۹۶۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می‌باشد.
- ۲- اسناد مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی Setadiran.ir مورخ ۱۴/۰۶/۱۴ تا ساعت ۱۸ مورخ ۱۴/۰۶/۱۴ ارائه می‌گردد.
- ۳- بازگذاری پاکت‌ها در سامانه مذکور تا ساعت ۱۸ مورخ ۱۴/۰۵/۱۴ و بازگشایی مورخ ۱۴/۰۵/۱۴ می‌باشد.
- ۴- پیشنهاد دهندگان می‌بایست جهت تضمین شرکت در مزایده ۵٪ مبلغ اولیه (۴۸،۰۰۰،۰۰۰) ریال، را به یکی از دو طریق زیر ارائه نمایند: الف- فیش واریز مبلغ به حساب سیبا ۵۳۱۹۴۱۶۷۰۳ شهرداری بندرماهشهر نزد بانک ملی شعبه شهرداری بندرماهشهر. ب- ضمانت نامه بانکی به نام شهرداری بندرماهشهر و به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها.
- ۵- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.
- ۶- قیمت پیشنهادی زیر قیمت پایه مردود است.
- ۶- متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره تلفن ۱۶-۵۲۳۳۹۱۱۴۴ تماس حاصل نمایند.

شناسه آگهی: ۱۷۸۱۲۳

مجاهد نظارت - شهرداری بندر ماهشهر